29 Et nunc dixi vobis prius
quām fuit : vt cum factum
fuerit, credatis.
30 iam non multa loquar
vobiscum, venit enim prin-
ceps mundi huius, & in me
non habet quicquam.
31 Sed vt cognoscat mun-
dus quia diligo Patrem : & si-
cut mādatum dedit mihi Pa-
ter, sic facio. surgite, camus
hinc.

CAP. XV.
1 Ego sum vitis vera, &
Pater meus agricola est.
2 Omnem palmitem in me
non ferentem fructum tolle-
cum : & omnem qui fert fru-
ctum, purgabit eum, vt fru-
ctum plus afferat.
3 iam vos mundi estis pro-
pter sermonem quem locu-
tus sum vobis.
4 Manete in me, & ego in
vobis. Sicut palmes non po-
test ferre fructum à semeti-
ipso, nisi manserit in vite : sic
nec vos nisi in me manseri-
tis.
5 Ego sum vitis, vos palmi-
tes : qui manet in me, & ego
in eo, hic fert fructum mul-
tum : quia sine me nihil po-
testis facere.
6 Siquis in me non manserit,
mittetur foras sicut pal-
mes. & arefcet, & colligent
eum, & in ignem mittent, &
ardet.
7 Si manseritis in me, &
verba mea in vobis manse-
rint, quodcumque volueritis
petetis, & fiet vobis.

Z

8 In hoc clarificatus est Pater meus, vt fructum plurimum afferatis, & efficiamini mei discipuli. 9 Sicut dilexite me Pater, & ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. 10 Si praecepta mea seruaeritis, manebitis in dilectione mea: sicut & ego Patris mei praecepta seruaui, & maneo in eius dilectione. 11 Hzc locutus sum vobis, vt gaudium meum in vobis sit, & gaudium vestrum impleatur. 12 Hoc est praeceptum meum, vt diligatis inuicem, sicut dilexi vos. 13 Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam vt animam suam ponat quis pro amicis suis. 14 Vos amici mei estis, si feceritis quae ego precipio vobis. 15 Iam non dicam vos seruos: quia seruus nescit quid faciat dominus eius. Vos autem dixi amicos: quia omnia quaecumque audiui à Patre meo, nota feci vobis. 16 Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, & posui vos vt eatis, & fructum afferatis: & fructus vester maneat: vt quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. 17 Hzc mando vobis, Vt diligatis inuicem. 18 Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. 19 Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat diligeret: quia verò de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus.

& eritis afferatis multos vt fructus Pater glorificatur in hoc
 נטרת משתבח אבא דפארט סניא תיתון ותהוון
 permanete dilexi vos ego etiam Pater me dilexit me sicut
 איכנא דאחבני אבי אף אנא אחבתכון קוון
 mea in dilectione manebitis custodieritis precepta mea si
 אן פוקדני תשרון תקוון בחובא דילי
 ego & permaneo Patris mei precepta custodiu i ego sicut
 נטרת דאנא נטרנ פוקדנהו דאבי ומקוון אננא
 sit vt gaudium meum vobiscum locutus sum hzc
 הלין מללת עמכון דהרותי תהוון
 vt diligatis preceptum meum hoc est gaudium vestrum & impletur in vobis
 הנו פוקדני דתחבון
 hzc quam quoniam sit dilectio dilexi vos ego sicut vobis
 הוכא דרב טן הנא
 amici mei vos amicis suis pro ponat animam suam vt honorificet
 אנתון רחמי
 amplius non vobis ego quod precipio omne faceritis si estis
 לא מביל
 faciat quid scit non seruus quia seruos vos ego non
 עבדא מטל דעבדא לא ידע מנא עבד
 Patre meo à quod audiui omne quia vocavi vos autem amicos meos hzc
 רחמי דין קריתכון מטל דכל דשמעת מן אבי
 elegi vos ipse ego sed elegistis me vos non notis seruos
 לא הוא אנתון נביתונני אלא אנא הו נביתכון
 maneat & fructus vri fructus afferatis abeat is vos vt etiam & possit
 אנתון תאלון תיתון פארא ופאריכון נקוון
 precipio hzc vobis det in nomine meo Patrem meum quod petieritis
 הלין מפקד
 vos oderit mundus et si vnus vnus vt diligatis vobis ego
 ואן עלמא סנא לכון
 mundus essetis mundo ex et si oderit me quis ante vestrum
 ואלון מן עלמא הויתון עלמא
 enim ego mundo ex estis non sed esset amans quod
 לא הויתון מן עלמא אנא נור
 mundus vos odit hoc propter mundo ex elegi
 ואלון מן עלמא מטל הנא סנא לכון עלמא